PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 43/2023

Autoria: Verª. Cleisymaira Paes de Souza Milléo

A Vereadora, com assento nesta Casa Legislativa, amparado no artigo 159 e Art. 160 do Regimento Interno e
demais disposições legais, REQUER ao Exmo. Sr. Réus Antônio Sabedotti Fornari - Prefeito Municipal,
através da secretaria competente, informações sobre os locais dos pontos de ônibus que levam os estudantes
para a Universidade Federal de Mato Grosso do Sul até o município de Coxim/MS e possível alteração de sua
localização.

Munícipes procuraram essa Vereadora cobrando providências no sentido de solicitar informações sobre os
Locais dos Pontos de ônibus que levam os estudantes até a Universidade Federal de Mato Grosso do Sul no
município de CoximiMS e possível alteração em sua localização. Ocorre que alguns estudantes necessitam se
deslocar vários quilômetros até o ponto e correm vários riscos, principalmente no horário noturno. Dessa
forma, questiona-se: é possível aumentar os locais em que o ônibus passa para buscar os alunos? Quais são os
pontos de ônibus existentes em nosso município? Essa é a freqüente reivindicação dos moradores de nossa
comunidade, bem como dos usuários do referido transporte.
Temos certeza que Vossa Senhoria dará atenção especial a essa solicitação, pois sabemos do compromisso
que tem com o povo visto que não mede esforços para disponibilizar melhorias para este Munícípio, desde já
agradeço, renovando meus mais sínceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

 Sala das Sessões, 28 de Fevereiro de 2023

Verª. Cleisymaira Paes de Souza Milléo

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1691518996